



روسیه و ترکیه درباره گشت زنی مشترک در ادلب تاکید کردند

ایران، روسیه و ترکیه در نشست سه جانبه سران در شهر بندری سوچی روسیه بر گشت زنی مشترک نیروهای روس و ترک در حومه ادلب سوریه به عنوان منطقه عاری از تنش تأکید کردند.

به گزارش آران نیوز: به نقل از روزنامه حریت در روز شنبه، رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه و ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در نشست خود در مسکو در شهریور امسال، تصمیم به آغاز گشت زنی مشترک روسیه و ترکیه در ادلب سوریه به عنوان منطقه عاری از تنش گرفته بودند. اکنون و بعد از ماه ها بلاتکلیفی در ادلب، طرفین این بار در سوچی بر گشت زنی مشترک نیروهای روس و ترک در اطراف ادلب تاکید کردند.

پیش از این در دیداری که خلوصی آکار وزیر دفاع ترکیه با همتای روس خود در آنکارا قبل از نشست سوچی برگزار کردند، موضوع گشت زنی مشترک در ادلب مورد تاکید وزرای دفاع روسیه و ترکیه قرار گرفته بود.

منابع آگاه به نقل از مقامهای روس اظهار داشتند که به دلیل نگاه مثبت و سازنده روسیه به این موضوع، گشت زنی مشترک نیروهای دو کشور در اطراف ادلب به زودی آغاز خواهد شد.

اردوغان رئیس جمهور ترکیه در نشست سوچی که در روز 25 بهمن در سوچی روسیه برگزار شد با اشاره به توافق روسیه و ترکیه در خصوص آغاز گشت زنی در ادلب، از این موضوع اظهار رضایت کرد و خواستار آغاز این مأموریت شد.

با این وجود منابع نظامی گفتند که در خصوص جزئیات گشت زنی مشترک روسیه و ترکیه در ادلب، هنوز موضوعات قطعی اعلام نشده و این مسأله در روزهای پیش رو قطعیت خواهد یافت.

سرگئی شویگو وزیر دفاع روسیه نیز در سوچی اعلام کرد: مذاکرات سران روسیه، ایران و ترکیه درباره اوضاع در سوریه خوب پیش رفته است و ثمرات آن در منطقه ادلب دیده خواهد شد.

سرگئی شویگو روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگاران درباره مذاکرات سه جانبه روسای جمهوری ایران، روسیه و ترکیه در سوچی با بیان این مطلب خاطرنشان کرد: شرایط در ادلب ساده نیست و بدیهی است در این مساله باید گام به گام بسوی اهدافی که می خواهیم دست بیابیم و در مورد آن سال گذشته در سوچی توافق کردیم، حرکت کرد.

وی با مثبت خواندن مذاکرات امروز سران ایران، روسیه و ترکیه درباره وضعیت ادلب گفت: روز گذشته برای فراهم آوردن مقدمات این اجلاس تلاش کردیم و چند روز پیش نیز با همتای ترکیه ای خود در آنکارا به طور مفصل در این باره گفت و گو کردم.

شایگو در ادامه سخنان خود گفت: تاکنون نیروهای آمریکایی از سوریه خارج نشده اند و علاوه بر این شاهد حمایت فعال نیروهای آمریکایی از شبه نظامیان کرد با تسلیحات و جنگ افزارهای مستقر در مناطق شرق رودخانه فرات هستیم.